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Preisliste für periodische Installationskontrollen  2009/2
  
 
Bezeichnung Einheit Preis 

Installationskontrollen   
Einfamilienhaus   
- Einfamilienhaus bis 5 Zimmer &  normaler Technik (bis 11 Sich.-Gruppen) CHF 264.00
- Einfamilienhaus ab 5 Zimmer & normaler Technik (ab 12 Sich.-Gruppen) CHF 336.00
- Einfamilienhaus mit Anlagen nach NIN Kap. 7 (Sauna, Schwimmbad, etc.) CHF/h  110.00
- Luxus-Villen mit EIB oder Wellness, kontrollierte Lüftungs- & Heizsysteme CHF/h 110.00
- Zusätzlicher Zählerkreis für Wärmepumpen usw. CHF 58.00
  

Mehrfamilienhaus    
- Allgemeinteil mit normaler Technik CHF 218.00
- Allgemeinteil mit Anlagen nach NIN Kap. 7 (Sauna, Schwimmbad, etc.) CHF/h 110.00
- Wohnung (pro Stück) CHF 86.00
- Eigentumswohnung (im Einzelauftrag) CHF 121.00
- Luxuswohnung mit erhöhter Technik CHF/h 110.00

  
Gewerbe, Industrie, Öff. Gebäude,  Hotellerie, Landwirtschaft, Baustellen  
- Kontrollarbeiten CHF/h 110.00

  
Allgemein  
- Separater Arbeitsgang (kein Zugang, Terminverschiebung, ect.) exkl. Weg CHF 30.00
- Nachkontrollen / Beratungen. CHF/h 110.00

  
Zusatzkosten & Zusatzaufwendungen   
- Fahrspesen inkl. Fahrzeit (Distanz gemäss TwixRoute) CHF/km 2.80
- Mittagessenpauschale für Kontrollen > 4 Stunden CHF 30.00
- Sicherheitsnachweis CHF/Stk. 10.00
- Messprotokoll CHF/Seite 15.00

  
Kontrollbericht (Bei allfälligen Mängeln wird ein Kontrollbericht ausgestellt)  
- Kontrollbericht – Grundpreis mit wahlweise: CHF 30.00

o Mangelposition (mit Text und Farbfoto verfasst) CHF/Pos. 6.00
o Mangelposition (nur textlich verfasst) CHF/Pos. 3.00

 
 
Zahlungskonditionen 
- Alle Preise verstehen sich exkl. MwSt. 
- Vor Ausstellung des Sicherheitsnachweises, spätestens 30 Tage nach Rechnungsstellung rein netto. 
- Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Firma Gaudenz Electric. 


